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گزارش
سیاست گذاری حوزه زنان شفاف نیست 

معاون زنان و خانواده رئیس جمهور؛ کنشگر یا سرگردان؟
برقراری ارتباط برخط پلیس با بیمه‌ها 

برای کروکی‌های الکترونیک
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ارتباط پلیس با 
بیمه ها برای کروکی های الکترونیکی برقرار است.
سردار تیمور حسینی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: 
از بیش از دو هفته گذشته، تمام کروکی های 
تصادفات در سراسر کشور توسط همکاران من در 
همان صحنه تصادف، به صورت الکترونیکی رسم 
می شود. وی افزود: با انجام این اقدامات هوشمند 
پلیس، برای دریافت مدارک تصادفات از پلیس، 
دیگر نیاز به مراجعه به هیچ مرکزی وجود ندارد. 
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به این پرسش 
که برخی بیمه ها کروکی کاغذی برای انجام امور 
اداری خود لازم دارند؛  ادامه داد: تمام ساز و کار 
های مربوط به تصادفات برای تمام بیمه ها توسط 
پلیس  انجام شده و ارتباط بین پلیس و بیمه‌ها 
برقرار است. سردار حسینی گفت: شهروندان 
همچنان می توانند در صورت نیاز به گزارش 
پلیس راهنمایی و رانندگی و کروکی، پرینت آن 
را از برنامه پلیس من دریافت کنند. وی افزود: 
البته رسم کروکی از چندماه گذشته نیز در کشور 
اجرایی می شد اما به علت کسری تبلت ها برای 
پلیس، در همه شهرها این امکان وجود نداشت اما 
خوشبختانه این مسئله نیز برطرف شد و ما عملا 

دیگر در کشور کروکی کاغذی نداریم.

 مصطفی سالاری مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی شد

مصطفی سالاری با حکمی از سوی احمد میدری 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان مدیرعامل 

سازمان تأمین اجتماعی منصوب شد.
به پیشنهاد هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی 
و صندوق‌های تابعه و طی حکمی از سوی احمد 
میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مصطفی 
سالاری که پیش از این سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی بود؛ به عنوان مدیرعامل سازمان تأمین 

اجتماعی منصوب شد.

تأمین فوری پانسمان بیماران پروانه‌ای
رئیس سازمان غذا و دارو از تأمین مناسب پانسمان 
موردنیاز بیماران پروانه‌ای  گفت و اعلام کرد که 
تمامی متقاضیان، از جمله هلال‌احمر، می‌توانند در 

فراخوان‌های واردات این اقلام شرکت کنند.
سید حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: برای تأمین نیازهای بیماران پروانه‌ای، هیچ 
محدودیتی برای شرکت در فراخوان‌های واردات 
پانسمان‌های موردنیاز این بیماران وجود ندارد و 
تمامی متقاضیان از جمله هلال‌احمر، می‌توانند در 
این فراخوان‌ها شرکت کنند. وی به مشکلات ناشی 
از انحصار تولید پانسمان‌های بیماران پروانه‌ای 
توسط کی شرکت خارجی اشاره کرد و گفت: این 
شرکت به دلیل تحریم‌ها محدودیت‌هایی را در 
فروش پانسمان‌های مخصوص به ایران ایجاد کرده 
است. با این‌ وجود، سازمان غذا و دارو از طریق 
منابع دیگر، این اقلام را تهیه کرده و برای بیماران 
در دسترس قرار داده است تا نیازهای آ‌ن‌ها تأمین 
شود. رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: در 
کنار تأمین فوری پانسمان‌ها، تلاش‌ها برای تولید 
داخلی این محصولات نیز در حال انجام است. او 
افزود که سازمان در تعامل با خانه‌ ای.بی، برای 
رفع مشکلات این بیماران و بهبود دسترسی آنها به 

خدمات لازم اقدام خواهد کرد.

رگبار باران از امروز بعد از ظهر در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش نسبی 
دما در این استان و رگبار و رعد و برق از بعد از 

ظهر امروز )۱۳ آبان( خبر داد.
براساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی 
نقشه‌های پیشی‌ابی، آسمان استان تهران  امروز 
)۱۳ آبان‌ماه( قسمتی ابری تا نیمه‌ابری، در بعضی 
ساعت‌ها همراه با وزش باد ملایم و در نواحی پرتردد 
شهری با غبار محلی رقیق و کاهش کیفیت هوا 
پیش‌بینی می‌شود. طی روز سه‌شنبه و چهارشنبه 
)۱۵ و ۱۶ آبان‌ماه( آسمان استان تهران صاف تا 
قسمتی ابری، در بعضی ساعات همراه با افزایش باد، 
گاهی وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود و از فردا تا 
روز چهارشنبه کاهش نسبی دما مورد انتظار است. 
طی ۲۴ ساعت گذشته ایستگاه توچال با کمینه 
دمای ۲- درجه سانتی‌گراد سردترین ایستگاه 
هواشناسی تهران بوده است. براساس اعلام اداره 
کل هواشناسی استان تهران، آسمان شهر تهران 
امروز )۱۳ آبان‌ماه( نیمه ابری به‌تدریج ابری و غبار 
صبحگاهی، در بعضی ساعت‌ها بارش باران و افزایش 
باد، گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و 
حداکثر دمای ۲۲ درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه 
)۱۴ آبان‌ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری در بعضی 
ساعت‌ها ابری و بارش باران گاهی رگبار و رعد و 
برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر 
دمای ۲۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. اداره 
کل هواشناسی استان تهران همچنین با صدور 
هشدار هواشناسی سطح زرد و با اشاره به فعالیت 
متناوب سامانه بارشی که از بعدازظهر امروز یکشنبه 
)۱۳ آبان‌ماه( شروع می‌شود و تا پایان صبح سه‌شنبه 
)۱۵ آبان‌ماه( ادامه دارد، آورده است: طی این مدت 
در بعضی ساعت‌ها بارش باران، گاهی رگبار و رعد 
و برق و وزش باد شدید و در بعضی ساعت‌ها بارش 
برف و باران و مه، گاهی رعد و برق و وزش باد 
 شدید در استان تهران به‌ویژه مناطق شمالی 

پیش‌بینی می‌شود.

اخبار

با توجه به آسیب‌هایی که متوجه زنان و خانواده است، 
معاون زنان رئیس جمهور باید مسائل مربوط به این حوزه 
را در اولویت قرار داده، چالش‌ها را احصا کرده و برنامه‌های 

خود را شفاف کند.
به گزارش مهر، اهمیت نقش زنان در تحقق اهداف 
اجتماعی و اقتصادی ملت‌ها و توسعه و تعالی آن‌ها به‌ویژه 
در دهه‌های اخیر به روشنی رخ نموده است. به طوری که 
از کی سو می‌توان به نقش مؤثر زنان در پرورش جامعه 
و از سوی دیگر، تأثیر جدی در تسریع روند توسعه همه 
جانبه به دلیل نقش‌آفرینی در عرصه‌های مختلف، پی برد. 
بر این اساس، رفع نشدن موانع بهره‌مندی از نیروی بالقوه 
زنان در زمینه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی، پیشرفت جامعه را با مشکل مواجه میک‌ند. 
این موضوع در سیاست‌ها و قوانین کلان جمهوری اسلامی 

ایران نیز مورد تاکید است.
از این رو جایگاه معاونت زنان و خانواده ریاست‌ جمهوری 
در ایران که به منظور ارتقا جایگاه زنان و خانواده در جامعه 
طراحی شده است وظایف متعددی دارد که از مهم‌ترین 
آن‌ها می‌توان سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در سطح ملی، 
نظارت و ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی، توسعه 
قوانین و مقررات به منظور بهبود وضعیت زنان و خانواده 
با ارائه لایحه‌های مختلف به مجلس، توسعه مهارت‌ها و 
آموزش منظور افزایش توانمندی‌های زنان، حمایت از زنان 
آسیب‌پذیر، ارتقا مشارکت اجتماعی، برگزاری نشست‌ها و 
همایش‌ها و افزایش آگاهی درباره مسائل زنان و جمع‌آوری 
و تحلیل اطلاعات و آمارهای مرتبط با وضعیت زنان و 
خانواده به منظور بهبود سیاست‌گذاری‌ها را نام برد. این 
معاونت به عنوان کی نهاد کلیدی در دولت، به دنبال 
تحقق عدالت اجتماعی و افزایش کیفیت زندگی زنان و 

خانواده‌ها در جامعه است.
اما با اینکه بیش از دو ماه از انتصاب زهرا بهروزآذر به 
سمت معاون زنان و خانواده رئیس جمهور می‌گذرد هنوز 

برنامه‌های معاونت زنان در این حوزه شفاف نیست.
زهرا بهروزآذر با حضور در برخی محافل و در فضای 
مجازی در خصوص برخی از مسائل زنان صحبت‌های کلی 
و محدودی داشته است و گاهاً به جای پرداخت به مسائل 
مهم حوزه زنان در خصوص برخی مسائل که دغدغه 
اکثریت جامعه نیست واکنش نشان داده است. اما انتظار 

می‌رود با توجه به آسیب‌هایی که در کشور ما متوجه زنان 
و خانواده است مسائل مربوط به این حوزه را در اولویت 
قرار داده و با نگاهی واقع‌بنیانه مبتنی بر سبک زندگی 
اسلامی ایرانی اهم چالش‌های بانوان را احصا کرده و برای 
حل آن‌ها تلاش کنند. از طرفی او در خلال اظهارات خود 
به پیگیری لوایح دولت قبل نیز اشاره داشته که آن هم 

تعیین تکلیف نشده است.

 اهم مسائل زنان و خانواده 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت

فرابخشی‌بودن حوزه زنان و خانواده و تأثیرگذاری و 
تأثیرپذیری این حوزه در نسبت با حوزه‌های اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی، لزوم پرداختن به حوزه زنان و خانواده را 
در برنامه‌های توسعه تشدید میک‌ند. در قانون برنامه هفتم 
توسعه ذیل ماده ۸۰ در در دو بند به این موضوع پرداخته 
شده است. موضوع‌های عنوان‌شده در اسناد سیاستی در 
چهار بخش »تشکیل خانواده«، »تحکیم، رشد و ثمربخشی 
خانواده« و »زنان و خانواده‌های در معرض آسیب« و 
»حکمرانی حوزه زنان و خانواده« دسته‌بندی شده‌اند. یکی 
از اهداف برنامه هفتم کاهش سن ازدواج از طریق رفع موانع 
آنکه کاهش سن ورود به اشتغال، اشتغال پایدار جوانان، 
مهارت‌های کسب درآمد و تأمین هزینه‌های زندگی، کاهش 
هزینه‌های آغاز زندگی از طریق ساماندهی تسهیلات و 

فراهم‌آوردن بسترهای واسطه‌گری ازدواج در جامعه است.
محور دیگر در این برنامه حوزه فرزندآوری و فرزندپروری 
است. البته با توجه به تصویب قانون »حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت« و پوشش بخش چشمگیری از تسهیلات 
و حمایت‌های لازم از مادران و خانواده‌ها بخشی که کمتر 
به آن پرداخته‌شده و البته مورد توجه سیاست‌های کلان 
این حوزه نیز بوده است، تربیت صحیح و بسترهای لازم 

برای فرزندپروری است.
در موضوع طلاق نیز علاوه بر تمهید ساز و کارهای لازم 
جهت کاهش طلاق به طور خاص باید به عوامل افزایش 
طلاق که خلق و خوی نامناسب همسران در اولویت اول 
آن قرار دارد و راهکار حل آنکه افزایش مهارت‌های رفتاری 
و آموزش‌های قبل از ازدواج در دوران آموزش عمومی 
است توجه داشت. موضوع دیگر مسئله سالمندی است که 
در سیاست‌های کلان خانواده و جمعیت مورد توجه بوده 

و با بررسی‌های کارشناسی، روند رو به کاهش نرخ باروری، 
سالمندشدن جامعه و به ویژه پدیده زنانه‌شدن سالمندی 

قابل ملاحظه است.
زنان غیر شاغل به نوبه خود به حمایت‌هایی نیاز خواهند 
داشت. ۱۷ میلیون زن خانه‌دار در مناطق شهری و ۵.۳ 
میلیون زن در مناطق روستایی کشور زندگی میک‌نند. 
بخش بزرگی از جمعیت زنان ایران را زنان خانه‌دار تشکیل 
می‌دهند و آن‌ها نقش مهمی در نگه داشت ارکان خانواده 
و تربیت فرزندان ایفا میک‌نند، شناسایی کیفیت زندگی 

آنان از اهمیت خاصی برخوردار است.
خانوارهای زن سرپرست که در اثر عواملی مثل فوت 
همسر، طلاق، اعتیاد همسر، از کار افتادگی همسر و 
افزایش تجرد قطعی آمار رو به افزایشی داشته‌اند در زمره 
اقشار آسیب‌پذیر به حساب می‌آیند. مطابق آمار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۹۹ حدود چهار 
میلیون و پانصد هزار نفر، زن سرپرست خانوار در کشور 

وجود دارد که یارانه دریافت میک‌نند.
این قشر با مشکلات و مسائل عدیده اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی از قبیل بازازدواج، مسکن، نبود مهارت‌های 
تأمین معاش و… روبه‌رو هستند و با توجه به اینکه یکی از 
بزرگ‌ترین گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه را تشکیل می‌دهند 

باید در اولویت برنامه‌ریزی قرار داشته باشد.
جمعیت عشایر ایران ۴/۱ درصد از کل جمعیت را 
دربرمی‌گیرد. نکته حائز اهمیتی که سبک زندگی عشایر 
را تهدید میک‌ند فقدان توازن در سیاست‌های مختلف 
حمایت از زنان و خانواده با این نوع زندگی است. در واقع 
اغلب نهادها و ساختارهای فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
کشور با فرض یکجانشینی و دسترسی نسبی جمعیت 
مخاطب ترسیم می‌شوند و در این بین استثناهایی برای 
ارائه خدمت به عشایر به برخی نهادهای متولی سپرده 
می‌شود. در واقع خانوارهای عشایر در دریافت ابتدایی‌ترین 
خدمات آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و فرهنگی، به نسبت 
سایر شهروندان ایرانی در مضیقه هستند. در مورد دوگانه 
زنان خانه‌دار و شاغل دو موضوع مسئله‌ساز وجود دارد که 
باید در اولویت قرار گیرد. طراحی نظام اشتغال منعطف در 
راستای حل تعارض نقش زنان و حمایت از زنان خانه‌دار 
با رویکرد تأمین آینده و احساس امنیت نسبت به آینده 
باید مورد نظر قرار گیرد. نکته دیگر درباره زنان خانه‌دار 

این است که با توجه به گستردگی این گروه اجتماعی و 
ضرورت افزایش احساس رضایتمندی آن‌ها باید بسترهای 

مشارکت و کنشگری اجتماعی آنان افزایش یابد.

 روشن شدن مسیر راه زنان و خانواده 
در گرو ارائه برنامه و گفتمان شفاف

یکی از چالش‌های عمده حوزه زنان و خانواده که به عدم 
اجرایی‌شدن احکام و اهداف برنامه‌های توسعه در حوزه 
زنان و خانواده دامن می‌زند تنازع گفتمانی است. عدم 
تعیین گفتمان شفاف در این حوزه و بهره‌مندی گروه‌های 
سیاسی از این تنازع، موجب می‌شود که چالش مذکور 
حل نشده، بلکه پررنگ‌تر خواهد شد. نکته دیگر وجود 
گفتمان‌های دیگر در کنار دو گفتمان مذکور است که از 
تحولات فکری جامعه جهانی منبعث می‌شود و وضعیت از 

دوگانه گفتمانی به تکثر گفتمانی تبدیل می‌شود.
همه این موارد با توجه به اهمیت ویژه‌ای که دارند نیازمند 
ارائه برنامه و راهکار از سوی دولت به ویژه معاونت زنان و 
خانواده است. از طرفی برخی از موضوعات و اقشار بانوان در 
برنامه هفتم ذکر نشده‌اند که لازم است معاونت زنان این 
موضوعات را هم پیگیری کند. این نهاد با توجه به نقش 
ستادی خود می‌تواند در سیاست‌گذاری، ارائه برنامه و نظارت 
بر عملکرد سایر دستگاه‌ها در حوزه زن و خانواده، تعیین 
شاخص‌های انتخاب مشاوران امور بانوان و بانوان مدیر 
کل در دستگاه‌ها و استانداری‌ها نقش‌آفرین باشد. با توجه 
به تغییر دولت و احتمالاً تغییر نگاه گفتمانی آن، فعالان 
این حوزه توقع دارند معاونت محترم زنان و خانواده رئیس 
جمهور توضیحات کافی در خصوص اهداف و راهبردها در 
زمینه حل مسائل زنان و اجرای قانون برنامه هفتم را ارائه 

کرده و مسیر پیش روی این حوزه را مشخص کند.
از این رو از معاون زنان و خانواده رئیس جمهور به عنوان 
کی بانوی جوان و آشنا به مسائل روز و رسانه توقع می‌رود 
در راستای این وظایف خطیری که بر عهده دارد، به ارائه 
برنامه بپردازد و با اطلاع‌رسانی دقیق و آگاهی بخشی 
نسبت به مسائل زنان، در جهت پیشبرد امور مربوط بانوان 
گام بردارد. با توجه به شرایط کنونی و لزوم کنشگری 
بانوان در خصوص مسائل مربوط به جبهه مقاومت، در 
آگاهی بخشی و عمل، معاون رئیس جمهور در کنار 

بازدیدهای بی‌هدف به مسائل اصلی حوزه زنان بپردازد.

رئیس سازمان نظام پرستاری ضمن تشریح عللک مبود پرستار درک شور به 
ترک خدمت ۱۵۰۰ پرستار در یک سال گذشته اشاره و ماجرای پرستاران 
بیکار را بیانک رد. دکتر احمد نجاتیان، رئیس سازمان نظام پرستاریک شور 

در همین زمینه با تسنیم گفت‌وگوک رده است.
***

* در زمان حاضر مهم‌ترین دغدغه و پیگیری سازمان نظام پرستاری به 
کدام بخش مطالبات پرستاران معطوف شده است؟

ما طبق قانون موظف هستیم فعالیت‌هایی را انجام دهیم که به ارتقای کیفیت 
مراقبت‌های پرستاری منجر شود و در عین حال از حقوق پرستاران و مردم نیز 
حفاظت کنیم. در زمان حاضر، بحث کمبود پرستار یکی از مهم‌ترین اولویت‌های 

نظام پرستاری است.

‌* در زمان حاضر چه‌تعداد پرستار و چه‌میزانک مبود پرستار 
درک شور داریم؟

در کشور ما پرستاران با جمعیت حدود 240هزارنفری یکی از بزرگترین گروه‌های 
ارائه‌دهنده خدمات سامت هستند. براساس فرمولی که موردپذیرش همه 
کارشناسان قرار دارد این است که به‌ازای هر تخت بیمارستانی باید بالای حداقل 
1.8 پرستار وجود داشته باشد اما میانگین پرستار به‌ازای هر تخت بیمارستانی در 

کشور ما 0.9 است یعنی کمتر از کی پرستار به‌ازای هر تخت بیمارستانی داریم.

*ک مبود پرستار را درک شور می‌توان از دو منظر جذب و نگهداشت نیرو 
بررسیک رد. در حوزه‌ جذب نیرو با چه چالش‌هایی مواجه هستیم؟

در حوزه جذب نیرو مشکلات مختلفی وجود دارد، برای مثال سازمان امور اداری و 
استخدامی که باید مجوز استخدام را به وزارت بهداشت بدهد در چند سال گذشته 
در این حوزه تعلل کرده است و تعداد کافی مجوز جذب به وزارت بهداشت نداده 

است و نظام سلامت را به‌سوی جذب نیروهای شرکتی سوق داده است.
از سوی دیگر ما در چند سال گذشته حتی به‌تعداد بازنشستگان پرستاری نیز 
نتوانسته‌ایم نیرو جذب کنیم. براساس آمار وزارت بهداشت سالانه 3000 پرستار 
بازنشسته می‌شوند و ما کنار مسئله بازنشستگی نیروها، پدیده ترک خدمت 
پرستاران را نیز داریم، در عین حال به‌دلیل کمبود نیرو و عقب‌افتادگی گذشته در 

جذب نیرو نیز مشکل کمبود پرستار تشدید می‌شود.

* نظام سلامت در زمینه نگهداشت نیروهای پرستاری با چه چالشی 
مواجه است؟

در حوزه نگهداشت نیروها نیز از چند منظر مشکل وجود دارد؛ کی مسئله قوانینی 
است که وضع می‌شود و بر میزان تأمین نیروهای پرستاری تأثیر می‌گذارد.

قانون جوانی جمعیت یکی از قوانینی است که بر تعداد نیروهای فعال پرستاری 
در بیمارستانها اثرگذار است. باتوجه به این که 75 درصد از نیروهای پرستاری در 
کشور خانم هستند و این افراد مادر می‌شوند و از مزایای قانونی استفاده میک‌نند که 
البته حق قانونی آنهاست و باید اتفاق بیفتد اما به‌هرحال در حوزه پرستاری باعث 
کاهش نیرو می‌شود. قانون ارتقای بهره‌وری نیز با هدف افزایش کیفیت خدمات 
تصویب شده است که باید متناسب با اجرای آن پرستار جذب می‌شد اما این 
موضوع نیز اتفاق نیفتاده است. یکی دیگر از مشکلاتی که در حوزه نگهداشت نیرو 
داریم نیز این است که حقوقی که پرستاران دریافت میک‌نند آن‌قدر جذابیت ندارد 
که پرستاران بخواهند در این حرفه ماندگار باشند، همچنین نظام سلامت نتوانسته 
است مزایای رفاهی خوبی برای پرستاران ایجاد کند و به‌نظرم وزارت بداشت به‌دلیل 
تعدد نیرویی که دارد و دومین دستگاه پرتراکم از نظر منابع نیروی انسانی است 
نتوانسته است مزایای رفاهی خوبی برای پرسنل خود ایجاد کند. از سوی دیگر بحث 
امنیت شغلی نیروهای پرستاری مطرح است و تعدادی از نیروها شرکتی و تعدادی 
استخدام رسمی و قراردادی هستند که این مسائل امنیت  شغلی پرستاران را به 

خطر می‌اندازد.

* یکی از مسائلیک ه موضوع نگهداشت نیروها را تحت تأثیر قرار 
می‌‌دهد، ترک خدمت نیروهای پرستاری است، آماری از ترک خدمت 

و مهاجرت نیروها دارید؟
براساس آمارهای موجود در وزارت بهداشت، تنها طی کی سال 1500 پرستارِ 
استخدام‌شده، ترک خدمت کرده‌اند و حدوداً 500 نفر نیز مهاجرت کرده‌اند و اگر 

بخواهم مثالی بزنم مانند این است که سالانه به‌اندازه دو بیمارستان امام خمینی)ره( 
تهران، پرستار از سیستم درمان خارج می‌شود!

وقتی دچار کمبود نیرو هستیم اضافهک‌اری اجباری به پرستاران تحمیل میک‌نیم، 
همچنین به‌دلیل کمبود نیرو پرستاران نمی‌توانند از قانون مشاغل سخت و زیان‌آور 
استفاده کنند و با 25 سال سابقه بازنشسته شوند و این مسائل کنار هم زنجیره‌ای از 
تبعاتی را ایجاد میک‌ند که منجر به نارضایتی پرستاران و ترک خدمت آنها می‌شود.

* یکی دیگر از مسائلیک ه در نظام سلامت با آن مواجه هستیم بحث 
بیکاری پرستاران است؛ با وجود اینک ه دائماً ازک مبود پرستار درک شور 
صحبت می‌شود اما در عین حال پرستارانی نیز وجوددارندک ه در 

بیمارستان‌ها به‌دلایلی مشغول بهک ار نمی‌شوند، علت چیست؟
اخیراً در تهران آزمونی برای جذب پرستاران برگزار شد اما بسیاری از صندلی‌های 
آن خالی ماند، یکی از دلایلی که در این زمینه وجود دارد این است که اوّل، 
حرفه پرستاری جذابیت برای پرستاران به‌لحاظ سختی کار و درآمد ندارد و دوم، 
هزینه رهن و اجاره منازل در تهران به‌حدی بالاست که درآمد پرستاران کفاف این 
هزینه‌ها را نمی‌دهد و بنابراین برای پرستار به‌صرفه نیست که با حقوق نهایتاً 15 تا 
20 میلیون تومانی بیاید در تهران ساکن شود و 10 تا 20 میلیون تومان اجاره‌بها 
بپردازد. در عین حال که باید شرایط کاری و حقوق و مزایا و امکانات رفاهی را 
به‌نحوی مهیا کنیم که در شأن پرستاران باشد، احترام و ارتقای شغلی پرستاران نیز 

مسئله دیگری است که باید مدنظر قرار بگیرد.
برخی از همکاران ما تعهد خدمتی هستند یعنی بعد از فارغ التحصیل شدن، باید در 
مناطقی که تحصیل کرده‌اند خدمت کنند و طبق قانون حق کار در منطقه دیگری 

ندارد اما در آن منطقه‌ای که دانشکده ایجاد شده است، برای پرستاران مجوز جذب 
صادر نمی‌شود و بنابراین بسیاری از این پرستاران بیکار هستند و نمی‌توانیم آن‌ها را 

به مناطق دیگری نیز منتقل کنیم و پرستار در آن منطقه بیکار می‌ماند.
از سوی دیگر توزیع دانشکده‌های پرستاری نیز متناسب با نیاز جامعه نیست، در 
غرب کشور دانشکده‌های پرستاری زیادی ایجاد کردیم اما به‌تبع آن زیرساخت‌های 
نظام سامت را ایجاد نکرده‌ایم و با بیکاری پرستاران مواجهیم یعنی متناسب با 
تعداد پرستاری که تربیت میک‌نیم بیمارستان نمی‌سازیم و برای کی پرستار که 
مثلاً‌ در کردستان یا شهرستان‌های کرمانشاه تحصیل کرده است، به هیچ عنوان 
مقرون به صرفه نیست که در تهران خدمت کند و به همین دلیل با مشکلاتی 
در توزیع نیروهای انسانی مواجه هستیم و همین امر نیز ممکن است به بیکاری 

پرستاران دامن بزند.

* به‌طورکلی سالانه چه‌تعداد نیروی پرستاری فارغ التحصیل می‌شوند؟
ظرفیت آموزشی ما در کشور در مجموع مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا 
حدود 12 هزار نفر در 190 دانشگاه‌ و دانشکده دولتی و آزاد است اما ما حتی اندازه 

خروجی سالانه نیز نتوانسته‌ایم مجوز جذب پرستار بگیریم!

* راهکار شما برای رفع مشکلات ذکرشده چیست؟
در زمینه اسکان پرستاران و رفع مشکلات استقرار آنها در کلان‌شهرها، تشکیل و 
راه‌اندازی پانسیون‌های پرستاری ضروری است، همچنین در برنامه هفتم توسعه قید 
شده است که متناسب با نیاز منطقه‌ای، آموزش پرستاری اتفاق بیفتد و از سوی 
دیگر به‌نظرم اگر سالانه به‌اندازه خروجی دانشکده‌ها پرستار جذب کنیم به رفع 
مشکلات پرستاری کمک شایانی خواهد کرد، از سوی دیگر وقتی مجوز ساخت 
کی بیمارستان صادر می‌شود باید به فکر تأمین پرستار موردنیاز برای آن نیز باشیم 
یعنی اگر مثلًا کی بیمارستان هزارتخت‌خوابی تأسیس می‌شودباتوجه به استاندارد 
1.8 پرستار به‌ازای هر تخت، باید برای آن بیمارستان 1800 پرستار در نظر بگیریم 

در حالی که این مجوزها برای جذب پرستاران در زمان حاضر صادر نمی‌شود.

ترک خدمت ۱۵۰۰ پرستار طی یک سال

 مشکل کمبود و بیکاری پرستار!
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مناقصه عمومی  کد  آگهی54- 1403

امور قراردادها و روابط عمومی 
سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد بصورت مناقصه  عمومی احداث و تکمیل پارکهای دوستدار کودک وکوهرج 3 باغستان غربی  را  به 
اشخاص حقوقی  اقدام  نمايد.

1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ايران ( به  آدرس سايت https ://www.setadiran.ir/  مراجعه 
نمايد .

2- شرايط متقاضی : 
1-2 -  اشخاص  حقوقی : اساسنامه  مرتبط شرکت -  کد اقتصادي  -ارزش  افزوده) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمايند درغیر اينصورت سپرده شرکت درمناقصه  به  نفع سازمان ضبط 
خواهد شد( - آگهي تاسیس-آخرين تغییرات )روزنامه رسمي(  و ساير مدارک ثبتي- گواهینامه صلاحیت پیمانکاري رتبه 5  ابنیه  از سازمان مديريت و برنامه ريزی کشورو گواهی تائید 

صلاحیت ايمنی معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی الزامی است .
3- سپرده  شرکت در  مناقصه به  مبلغ 3/154/157/201   ريال به يکی از روشهای ذيل ارائه گردد:

- ضمانتنامه بانکي معتبر و يا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی و دارای شماره اختصاصی  سپام  معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه 
اعتبار داشته و قابل تمديد باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واريز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-  مبلغ 2/000/000 ريال بابت هزينه خريد اسناد  مناقصه  به حساب شماره 700824126398بانک شهر واريز و فیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحويل نمايند.

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

7-  هزينه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  می باشد .
8- ساير اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9-  10 % ازمبلغ  کل پیشنهادی وجه نقد و يا ضمانتنامه بانکي معتبر ويا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  
سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

10-  مبلغ قرارداد 50% نقدی 50%  تهاتری میباشد. 
11- تاريخ انتشار درسامانه از مورخ 1403/8/13 مدت سه /3 روز 

12- مهلت زمانی دريافت اسناد درسايت  تاپايان وقت اداری مورخ 1403/8/23
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پايان وقت اداری مورخ  1403/9/5

14- زمان بازگشايی درسايت ساعت 8 صبح مورخ 1403/9/6 

مبلغ اولیه  ريالمدتموضوع   مناقصهرديف
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